



ARMADA DE REPÚBLICA DOMINICANA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES, ARD

NO. EXPEDIENTE
ARD-CCC-CP-2021-0015
NO.
COMPARACION DE PRECIOS

27 de mayo de 2021

No. Solicitud: **(ARD-CCC-CP-2021-0015)**

Página 1 de 2

Objeto de la compra: **(ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS)**

Rubro: **(MATERIALES ELÉCTRICOS)**

Planificada: No

Detalle

ITEMS	CODIGO	CUENTA	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO
1	39121551	2.3.9.6.01	REFLECTOR CAMPANA 22 PULGADAS, 1500W, 6500 K	10	16,350.00	163,500.00
2	60104912	2.3.9.6.01	PIES DE ALAMBRE DE GOMA 12/2	250	26.50	6,625.00
3	39121721	2.3.9.6.01	ROLLOS DE TAPE DE VINYL	31	350.00	10,850.00
4	39101605	2.3.9.6.01	LAMPARA LED 2X2	23	1,850.00	42,550.00
5	39101605	2.3.9.6.01	LAMPARA LED 1X1	40	550.00	22,000.00
6	39121551	2.3.9.6.01	REFLECTOR LED DE 100W	5	3,550.00	17,750.00
7	39101701	2.3.9.6.01	CAJAS DE TUBO FLOURESCENTES DE 32 W	15	1,650.00	24,750.00
8	39101605	2.3.9.6.01	LAMPARAS PARABOLICAS DE 32 W, PARA PLAFON	12	2,550.00	30,600.00
9	60104912	2.3.9.6.01	PIES DE CABLE DUPLEX #12	900	20.00	18,000.00
10	39121002	2.3.9.6.01	CAJA DE TRANSFORMADORES DE 32 W	1	11,500.00	11,500.00
11	39101701	2.3.9.6.01	CAJAS DE TUBO FLOURESCENTES DE 17 W	4	6,800.00	27,200.00
12	39101605	2.3.9.6.01	LAMPARAS CUADRADAS LED 08 W	15	250.00	3,750.00
13	39101605	2.3.9.6.01	LAMPARAS CUADRADAS LED 14 W	15	290.00	4,350.00
14	39101605	2.3.9.6.01	LAMPARAS CUADRADAS LED 18 W	15	290.00	4,350.00
15	39101605	2.3.9.6.01	LAMPARAS CUADRADAS LED 24 W	15	450.00	6,750.00
16	31242204	2.3.9.9.01	CAJA DE DIFUSORES PARA LAMPARAS 2X4 DE 32 W, PARA PLAFON	20	12,900.00	258,000.00
17	39101605	2.3.9.6.01	LAMPARAS PARABOLICAS 2X4 DE TUBOS 3X32	15	2,590.00	38,850.00
18	39121002	2.3.9.6.01	CAJA DE TRANSFORMADORES BALASTRO ELECTRONICO DE 2X32 W	5	7,950.00	39,750.00
19	39121002	2.3.9.6.01	CAJA DE TRANSFORMADORES BALASTRO ELECTRONICO DE 3X32 W	10	11,500.00	115,000.00
20	39121002	2.3.9.6.01	CAJA DE TRANSFORMADORES BALASTRO ELECTRONICO DE 4X32 W	4	11,500.00	46,000.00

21	39101605	2.3.9.6.01	CAJAS DE TUBOS LED PARA LAMPARAS PARABOLICAS 2X4	5	5,250.00	26,250.00
22	39101605	2.3.9.6.01	CAJAS DE TUBOS LED PARA LAMPARAS PARABOLICAS 2X2	5	4,900.00	24,500.00
23	39101605	2.3.9.6.01	LAMPARA FLUORESCENTE DE 90 VATIOS COMPLETA (2T-96 HERMETICA)	26	7,950.00	206,700.00
24	60104912	2.3.9.6.01	PIES DE ALAMBRE DE GOMA 12/3	400	39.00	15,600.00
25	60104912	2.3.9.6.01	PIES DE ALAMBRE # 1/0	600	205.00	123,000.00
26	60104912	2.3.9.6.01	PIES DE ALAMBRE # 4	1000	60.00	60,000.00
27	39121402	2.3.9.6.01	TOMACORRIENTE 220 VOLTIOS TRIFÁSICO	20	430.00	8,600.00
28	39121402	2.3.9.6.01	TOMACORRIENTE DOBLE 110 VOLTIOS	20	160.00	3,200.00
29	39121514	2.6.5.6.01	BREAKER GRUESO DOBLE DE 40 AMP	4	850.00	3,400.00
30	39121514	2.6.5.6.01	BREAKER GRUESO SENCILLO DE 30 AMP	4	300.00	1,200.00
31	39121514	2.6.5.6.01	BREAKER GRUESO TRIPLE DE 60 AMP	3	2,500.00	7,500.00
32	39121514	2.6.5.6.01	BREAKER GRUESO SENCILLO DE 20 AMP	4	300.00	1,200.00
33	39121514	2.6.5.6.01	BREAKER FINO DE 15 AMP	6	300.00	1,800.00
34	32141001	2.3.9.6.01	TUBOS DE 10 PIES DE 2 PULGADAS	15	890.00	13,350.00
35	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR COPLIN DE 2 PULGADAS	20	60.00	1,200.00
36	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR RECTO DE 2 PULGADAS	12	85.00	1,020.00
37	44111805	2.3.9.9.01	CURVAS DE 2 PULGADAS	9	225.00	2,025.00
38	32141001	2.3.9.6.01	TUBOS DE 10 PIES DE 3/4 PULGADAS	14	300.00	4,200.00
39	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR COPLIN DE 3/4 PULGADAS	20	13.00	260.00
40	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR RECTO DE 3/4 PULGADAS	20	18.00	360.00
41	44111805	2.3.9.9.01	CURVAS DE 3/4 PULGADAS	15	35.00	525.00
42	32141001	2.3.9.6.01	LETRA L DE 2 PULGADAS	5	895.00	4,475.00
43	32141001	2.3.9.6.01	LETRA R DE 2 PULGADAS	5	695.00	3,475.00
44	32141108	2.3.9.6.01	CLAVIJA 200 VOLTIOS TRIFÁSICO	20	410.00	8,200.00
45	32141108	2.3.9.6.01	CLAVIJA CAUCHO 125 VOLTIOS	20	145.00	2,900.00
46	39111806	2.3.9.6.01	CAJA 2X4 PARA EXTERIOR CON NOCAUT DE 3/4	20	190.00	3,800.00
47	39111806	2.3.9.6.01	CAJA 2X4 PARA EXTERIOR CON NOCAUT DE 1/2	20	190.00	3,800.00
48	39111806	2.3.9.6.01	CAJA 4X4 PARA EXTERIOR CON NOCAUT DE 3/4	15	410.00	6,150.00
49	39111806	2.3.9.6.01	REGISTRO 4X4 PARA EXTERIOR CON NOCAUT DE 2 PULGADAS	7	410.00	2,870.00
50	60104912	2.3.9.6.01	ROLLO DE ALAMBRE #12 ROJO	1	6,800.00	6,800.00

51	60104912	2.3.9.6.01	ROLLO DE ALAMBRE #12 BLANCO	1	6,800.00	6,800.00
52	39121402	2.3.9.6.01	TOMACORRIENTES 125 VOLTIOS CON SUS TAPAS	20	160.00	3,200.00
53	39121721	2.3.9.6.01	ROLLO DE TAPE DE GOMA	2	1,300.00	2,600.00
54	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTORES SIMPLE CON SUS TAPAS	10	150.00	1,500.00
55	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTORES DOBLE CON SUS TAPAS	7	200.00	1,400.00
56	60104912	2.3.9.6.01	PIES DE ALAMBRE DE VINYL #12	200	35.00	7,000.00
57	60104912	2.3.9.6.01	PIES DE ALAMBRE #8	1000	25.00	25,000.00
58	39121001	2.6.5.6.01	TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 75 KVA 7200/208-110V	1	95,500.00	95,500.00
59	39121430	2.3.9.6.01	PORTA CUT-OUT	1	795.00	795.00
60	32131006	2.3.9.6.01	CUT-OUT 100 AMPERES 7.8/15 KV BIL, PORCELANA	1	7,300.00	7,300.00
61	32131006	2.3.9.6.01	PARARAYO DE DISTRIBUCIÓN 9 KV, 10 KA	1	2,500.00	2,500.00
62	32131006	2.3.9.6.01	SOPORTE POSTE SIMPLE PERNO DE 1/2 X 1 PARARAYO	1	650.00	650.00
63	31161503	2.3.9.6.01	TORNILLO DE MAQUINA DE CABEZA CUADRADA 5/8 X 14	3	120.00	360.00
64	39111810	2.3.9.6.01	MAINBRAKER DE 250 AMPERES (MONOFÁSICO)	1	13,900.00	13,900.00
65	39121514	2.6.5.6.01	BREAKER EUROPEO DE 32 AMPERES	15	295.00	4,425.00
66	32141001	2.3.9.6.01	TUBOS IMC DE 2 PULGADAS CON SU COPLIN	2	1,400.00	2,800.00
67	32141001	2.3.9.6.01	CONDULET DE 2 PULGADAS	2	350.00	700.00
68	39111806	2.3.9.6.01	REGISTRO PARA EXTERIOR 2X4 CON SUS TAPAS	15	330.00	4,950.00
69	40141725	2.3.6.3.04	ABRAZADERAS DE EMT DE 2 PULGADAS	10	23.00	230.00
70	32141001	2.3.9.6.01	ADAPTADOR MACHO PVC DE 2 PULGADAS CON SUS TUERCAS	1	60.00	60.00
71	32141001	2.3.9.6.01	TUBOS PVC DE 1/2 PULGADAS	25	145.00	3,625.00
72	26121524	2.3.9.6.01	TARUGOS AZULES	150	0.95	142.50
73	27111509	2.3.6.3.04	BARRENAS PARA TARUGOS AZULES	5	110.00	550.00
74	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLOS DIABLITOS	150	0.85	127.50
75	26121524	2.3.9.6.01	TARUGO DE PLOMO DE 1/2 PULGADAS CON SUS TORNILLOS	12	24.95	299.40
76	44111805	2.3.9.9.01	CURVAS PVC DE 1/2 PULGADA	50	7.95	397.50
77	31161803	2.3.6.3.06	ARANDELAS DE 1/2	12	2.00	24.00
78	31161803	2.3.6.3.06	TRANSFER CON ENCLAVAMIENTO MECÁNICO MONOFÁSICO DE 300 AMP.	1	165,000.00	165,000.00
79	60104912	2.3.9.6.01	PIES DE CABLE ESTANDAR AMERICANO # 2/0	450	265.00	119,250.00

80	60104912	2.3.9.6.01	PIES DE CABLE ESTANDAR AMERICANO # 14	200	9.89	1,978.00
81	32141001	2.3.9.6.01	TUBO EMT DE 2 PULGADAS	1	895.00	895.00
82	32141001	2.3.9.6.01	LETRA LF DE 2 PULGADAS	1	695.00	695.00
83	32141001	2.3.9.6.01	TUBO PVC DE 2 PULGADAS	3	1,000.00	3,000.00
84	32141001	2.3.9.6.01	PIES DE TUBERIA LIQUITAY DE 2 PULGADAS	15	199.00	2,985.00
85	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR RECTO LIQUITAY 2 PULGADAS	2	225.00	450.00
86	39121409	2.3.9.6.01	BARRA UNITROM	1	420.00	420.00
87	40141725	2.3.6.3.04	ABRAZADERAS UNITRON DE 1/2 MEDIA	12	20.85	250.20
88	39121409	2.3.9.6.01	CONECTORES DE EMPLAME TIPO U 350 MCM DE PRESIÓN	6	599.00	3,594.00
89	32141001	2.3.9.6.01	PIE DE TUBO PARA MOFLE DE 4.5 PULGADAS	15	920.00	13,800.00
90	44111805	2.3.9.9.01	CURVA PARA MOFLE DE 4.5 PULGADAS	3	1,350.00	4,050.00
91	40141725	2.3.6.3.04	ABRAZADERA MOFLE DE 4.5 PULGADAS	4	339.00	1,356.00

TOTAL RD\$ 1,945,044.10

Plan de Entrega Estimado

LUGAR DE ENTREGA	UBICACIÓN	ZONAS	CANTIDAD A ENTREGAR	FECHA DE ENTREGA
BASE NAVAL "27 DE FEBRERO"	SANTO DOMINGO	METROPOLITANA	A REQUERIMIENTO DE LE ENTIDAD CONTRATANTE	16/06/2021
ASTILLEROS NAVALES DOMINICANOS	SANTO DOMINGO	METROPOLITANA		
BASE NAVAL LAS CALDERAS	BANI	ZONA SUR		
TALLER DE COSTURA DE LA BASE NAVAL DE BOCA CHICA, ARD.	BOCA CHICA	ZONA ESTE		


HERIBERTO ESTEBAN BELLO
 Capitán de Fragata, ARD.

Responsable de la unidad Operativa de Compras y Contrataciones